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نشست  علنی دیروز مجلس یک دستورکار مهم 
داشت؛ رای اعتماد به وزیر پیشنهادی دولت برای 
تصدی وزارت آموزش و پرورش که درنهایت 
بهارستان به رضا مراد صحرایی رای اعتماد داد تا 
مهم ترین نهاد آموزشی کشور سکاندار تازه خود 

را بشناسد.در جلسه دیروز بهارستان، صحرایی 
با ۱۶۷رای موافق، ۸۶رای مخالف، ۱۴رای ممتنع 
و ۲رای باطله ازمجموع ۲۶۹نماینده حاضر، رأی 
اعتماد گرفت تا وزارت آموزش و پرورش پس از 
پشت سر گذاشتن یک دوره تلاطم های مدیریتی، 
که انتقادهای بسیاری را نیز به دنبال داشت، 
 تحقق اولویت های محوری را در دستورکار قرار 

دهد.

رای اعتماد مجلس به گزینه پیشنهادی تصدی 
وزارت آموزش وپرورش در شرایطی است که این 
وزارتخانه به دلیل شرح وظایف استراتژیکی که 
برعهده دارد، راهبری اولویت های گسترده ای را 
عهده دار است و سکاندار تازه این وزارتخانه کار 
سختی را برای پیشبرد دستورکارهای موردنظر 
پیش رو دارد؛ دستورکارهایی که در ادامه به بررسی 

۱0مورد از مهم ترین آنها می پردازیم.

10 چالش وزیر جدید
اولویت هایی که باید مدنظر مدیران جدید وزارت آموزش و پرورش قرار گیرد

تشریح دستاوردهای سفر 
سلطان عمان به تهران

نشست خبری دیروز سخنگوی دولت با تشریح آخرین 
اقدام ها و دستاوردها در حوزه های مختلف همراه بود.

دستاوردهای سفر سلطان عمان
امضای توافق دوجانبه در 4حوزه انرژی، بهداشت، 
حمل و نقل و تجارت از مهم ترین دستاوردهای سفر 
سلطان عمان به ایران  است. این درحالی است که 
حجم مبادلات تجاری 2 کشور طی سال گذشته به 

حدود 2 میلیارد دلار رسیده است.

واکنش به سخنان اخیر رئیس مجلس
سخنگوی دولت در بخشی از نشست خبری خود، به 
صحبت های رئیس مجلس در گفت وگوی تلویزیونی 
اخیر درباره اجرا نشدن طرح کالابرگ الکترونیک 
هم واکنش نشان داد و تأکید کرد همانگونه که 
رهبرمعظم انقلاب تأکید کرده اند، قانونگذاری باید 
براساس واقعیت ها بوده و قابلیت اجرایی داشته باشد.

پنجمین سفر استانی در دور دوم
اعلام مقصد پنجمین سفر استانی رئیس جمهور 
در دور دوم، یکی از محورهای نشست خبری دیروز 
بهادری جهرمی بود. قرار است سیدابراهیم رئیسی 
پایان هفته آینده به استان آذربایجان شرقی سفر 
کند. رئیس دولت سیزدهم در نخستین روزهای 
اردیبهشت ماه در چهارمین سفر استانی خود در دور 

دوم به خوزستان سفر کرده بود.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

دولت

 توصیه ای به دستگاه های نظارتی
 و مدیران

غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه: اینکه دستگاه های نظارتی 
در عمل به وظایف قانونی شان باید به 
شرایط زمانی و ضرورت ها توجه داشته 
باشند، گزاره درستی است، اما باید توجه 
داشت که عمل دستگاه های نظارتی به 
وظایف شان، نباید بهانه ای نزد مسئولان 
و مدیران برای کار نکردن باشد. / میزان 

آمادگی سپاه و بسیج برای مراسم 
سالگرد ارتحال امام)ره(

رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران: 
سپاه پاسداران برای برگزاری هرچه 
ارتحال  سالگرد  مراسم  باشکوه تر 
حضرت امام خمینی )ره( اهتمام ویژه ای 
خواهد داشت و قرارگاه شهید فهمیده 
با هم افزایی دستگاه ها، سازمان ها و 
نهادهای مختلف، آماده نقش آفرینی در 

برگزاری این مراسم است. / سپاه نیوز 

لزوم تدوین سند دیپلماسی حقوقی
امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری: 
برای حفظ ارزش های منافع ملی، باید 
به حقوق بین الملل توجه کنیم و در 
این رابطه، سند دیپلماسی حقوقی باید 
تدوین شود و به مرحله اجرا درآید. اگر از 
دیپلماسی حقوقی استفاده کنیم، سبب 
انسجام بیشتر میان کشورها شده و از 
نفوذ در قواعد بین الملل می کاهد. / ایرنا

تازه ترین رایزنی ها برای آزادسازی 
پول های ایران در کره جنوبی

برخی منابع کره ای از رایزنی مقام های این کشور با آمریکایی ها 
باهدف آزادسازی پول های مسدودشده جمهوری اسلامی در 
بانک های کره جنوبی خبر دادند؛ گمانه زنی هایی که از تحولات 
تازه در چارچوب یک کارگروه به منظور آزادکردن 7میلیارد 
دلار منابع مالی ایران در سئول حکایت دارد. روزنامه »کره 
اکونومیک دیلی« ادعا کرده این پول ها به منظور استفاده ایران 
از این مبالغ برای اموری مانند هزینه های عضویت سازمان ملل 
و خریداری واکسن کرونا انجام خواهد شد. گفته می شود انتقال 
این مبالغ به شعب بانک های ایران در کشورهای غرب آسیا و نه 
مستقیما به ایران، امکان پذیر خواهد بود. با خروج دولت آمریکا از 
توافق برجام در سال2018 و اعمال تحریم های تازه، منابع مالی 
ایران در بانک های کره جنوبی مسدود و سبب تیره شدن روابط 

تهران – سئول شد. 

نسخه نهایی لایحه حجاب و عفاف 
به مجلس رفت

معاون امورمجلس رئیس جمهور از ارسال نسخه نهایی 
لایحه حجاب و عفاف به مجلس خبرداد؛ لایحه ای که از دوم 
اردیبهشت ماه گذشته ازسوی قوه قضاییه به دولت ارسال 
شده است. اگرچه پیش از این اعلام شده بود که لایحه حجاب 
و عفاف 31 اردیبهشت ماه و پس از اعمال اصلاحاتی ازسوی 
دولت به مجلس ارسال شده، اما دیروز سیدمحمد حسینی اعلام 
کرد نظر دولت به ضمیمه لایحه ارسالی قوه قضاییه به مجلس 
می رود و آنچه از سوی نمایندگان تصویب شود به عنوان قانون 

اجرا خواهد شد.
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 نمایندگان در گفت و گو با همشهری از نقشه راه وزارت
 آموزش و پرورش می گویند

رضا مراد صحرایی در حالی سکاندار یکی از مهم ترین 
وزارتخانه های کشور شده که دردهای زیادی گریبان 
آموزش و پرورشی ها را گرفته است. از سویی رئیس و 
برخی اعضای کمیسیون آموزش مجلس در گفت وگو با همشهری برای این دردها نسخه درمانی 

پیچیده اند که در ادامه آن را می خوانید.

محمد وحیدی، نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی: در کمیسیون آموزش 
مجلس چند عامل را به عنوان عدم ثبات مدیریتی در آموزش و پرورش 
کشور ذکر کردم؛ مورد اول کوچک انگاری وزارت آموزش وپرورش است که 
رهبر انقلاب نیز در دیدار اخیرشان با معلمان به آن اشاره کردند. علت این 
کوچک انگاری نیز دیربازده بودن آموزش وپرورش است؛ به طوری که نتایج آن 
چند سال بعد قابل مشاهده خواهد بود؛ به همین دلیل مدیران کشور رغبت 
ندارند بودجه مناسبی را در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دهند. از سوی دیگر نبود یک برنامه 
مدون و مبتنی بر سند باعث شده تا این وزارتخانه به هدف های خود نرسد. اما اگر بحث حاکمیتی 
بودن آموزش و پرورش را جدی بگیریم و اینگونه می توانیم صفر تا صد کارها بر عهده خودمان 

بگیریم و یک سند مدون و متحول تنظیم کنیم.

علیرضا منادی سپیدان، رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی: متأسفانه 
به وزارت آموزش و پرروش آنگونه که باید توجه نمی شود؛ این در حالی است 
که آموزش و پرورش بزرگ ترین و مهم ترین وزارتخانه دولت است. وجود 
یک میلیون معلم و 1۶میلیون دانش آموز نشان دهنده اهمیت و راهبردی 
بودن این وزارتخانه است. درحقیقت وزارت آموزش و پرورش به اندازه ۵ یا 
۶ وزارتخانه کار دارد؛ به همین دلیل نباید به آن سطحی نگاه کرد؛ مخصوصا 
به معلمان باید نگاه ویژه ای داشت. البته مجلس و دولت در سال گذشته همکاری خوبی با هم 
داشتند و توانستند قانون رتبه بندی را تصویب و اجرا کنند و این گونه بخشی از حقوق واقعی 
معلمان به آنان بازگشت. پس به طور کل نباید فراموش کنیم که تمام مسئولان و مدیران از همین 
مدارس دولتی و غیردولتی رشد کرده  و توانسته اند پست های مدیریتی مهمی را برعهده بگیرند؛ 
 از این رو بی اهمیتی به نظام آموزش و پرورش، بی اهمیتی به آینده کشور و تربیت مسئولان آینده

 است.

نسخه مجلس برای صحرایی

اجرای سند تحول
با وجود گذشت بیش از یک دهه از تصویب این سند، میزان 
اجرایی شدن سند تحول چندان قابل قبول نبوده و نتوانسته 
آنگونه که باید، بستر مناسب به منظور ایجاد تغییرات 
راهبردی در کارکردهای محوری این وزارتخانه را فراهم 
کند. اکنون اما کارشناسان معتقدند با رای اعتماد مجلس 
به سکاندار جدید آموزش وپرورش، اجرایی سازی هرچه 
بهتر سند تحول، یکی از مهم ترین اولویت های در دستورکار 

صحرایی به شمار می رود.

1

مقابله با بی عدالتی های آموزشی
گسترش روزافزون مدارس غیرانتفاعی در نقاط مختلف کشور 
یکی از موضوع هایی بوده که به دلیل تضعیف رویکرد اصولی 
»عدالت آموزشی«، همواره مورد انتقاد جامعه و مقام های عالی 
نظام قرار داشته است. پررنگ شدن چنین رویکردی در ساختار 
آموزشی کشور، زمینه ساز ایجاد نوعی عدم توازن کیفی در میان 
مدارس دولتی و غیرانتفاعی شده است و اصلاح چنین روندی، 
یکی از مهم ترین اولویت های وزارت آموزش وپرورش محسوب 
می شود. جلوگیری از خصوصی سازی بی رویه مراکز آموزشی 
یکی از راهکارهایی است که در این زمینه می تواند مثمرثمر باشد.

4

ارتقای ساختار محتوای آموزشی
یکی از انتقادهایی که در طول سال های گذشته به محتوای 
آموزشی مدارس وارد شده، عدم پرداخت مناسب به ارتقای 
هویت ایرانی – اسلامی و غنی شدن محتوای کتاب هاست. برخی 
معتقدند با توجه به گسترش روزافزون هجمه های فرهنگی، که 
نسل جوان و نوجوان را هدف گرفته، در مدارس بیش از گذشته 
باید تدابیری اندیشید که اشتیاق دانش آموزان برای فراگیری 

آموزش های هویتی و دینی بیش از پیش افزایش یابد.

5

احیای فعالیت های پرورشی
کمک به رشد هرچه بیشتر ابعاد گوناگون هویت دانش آموزان، 
از جمله در حوزه هویت فردی، اجتماعی و دینی آنان، از 
رسالت های محوری امور تربیتی یا پرورشی در مدارس است. 
کارشناسان معتقدند اجرای برخی سیاست های نادرست 
در مدارس طی سال های گذشته، زمینه ساز کمرنگ شدن 
روزافزون فعالیت های پرورشی در مدارس شده است. 
درچنین شرایطی به منظور جبران کاستی های موجود، 
 تامین امکانات و نیروی انسانی موردنیاز، از ضرورت های پیش

روست.

7

استانداردسازی امکانات آموزشی
بررسی های میدانی در بسیاری از استان ها، از ضرورت رفع 
کمبودهای موجود زیرساختی، به ویژه در مدارس روستایی 
و عشایری حکایت دارد. ادامه فعالیت مدارس کانکسی، یکی 
از مهم ترین نیازها در مسیر ارتقای کیفیت آموزش در مناطق 
مختلف کشور است؛ راهبردی که اگرچه در سال های اخیر 
گام های مؤثری به منظور تحقق آن برداشته شده، اما کافی 

نبوده است.

8

توجه بیشتر به مهارت محوری
عدم توجه کافی به مهارت آموزی، از مهم ترین انتقادهایی بوده 
که در طول سال های اخیر به محتوا و ساختار آموزشی مدارس 
وارد بوده است. برهمین اساس هم هست که کارشناسان 
و صاحب نظران این حوزه معتقدند توجه بیش از پیش به 
مدارس فنی وحرفه ای و کاردانش باید از اولویت های محوری 
مدیران این بخش باشد تا بتوان به آماده سازی دانش آموزان 
 برای ورود به بازار کار، بدون حضور در دانشگاه امیدوار

 بود.

9

 برقراری ثبات مدیریتی
براساس اسناد بالادستی ابلاغی، »تامین ثبات مدیریت« 
یکی از اصلی ترین محورهایی است که باید مدنظر 
مقام های ارشد این وزارتخانه قرار گیرد؛ اولویتی که باید 
با توجه به »رویکرد ارزشی و انقلابی و دورنگه داشتن محیط 
 آموزش و پرورش از دسته بندی های سیاسی« مدنظر قرار 

گیرد.

10

رفع مشکلات معیشتی معلمان
رفع مشکلات معیشتی معلمان و فرهنگیان و حل وفصل 
چالش های مربوط به بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان 
ازجمله محورهایی است که باید به صورت ویژه در اولویت 
فعالیت ها و اقدام های مسئولان جدید وزارت آموزش و پرورش 
قرار گیرد. کارشناسان معتقدند غلبه بر چالش های معیشتی، 
نخستین ضرورت در مسیر اصلاح ساختار آموزشی و محتوایی 

این وزارتخانه  است.

6

اصلاح ساختار بودجه ای
کارشناسان معتقدند نامتوازن بودن ساختار بودجه ای و 
بی توجهی کافی به بخش هایی مانند پژوهش، از اصلی ترین 
پاشنه آشیل های کنونی آموزش وپرورش است. توجه بیشتر 
به مدارس شبانه روزی، اختصاص بودجه بیشتر به استان ها 
و مناطق دور از مرکز و به نتیجه رساندن طرح های عمرانی 
موردنیاز، ازجمله موضوع هایی است که کارشناسان معتقدند 
در اصلاح ساختار بودجه ای آموزش وپرورش بیش از گذشته 

باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد.

2

رفع چالش کمبود معلم
کمبود معلم در مدارس، به ویژه در مناطق دور از مرکز، یکی 
از چالش هایی است که در دهه های اخیر وزارت آموزش و 
پرورش با آن دست به گریبان بوده است. برهمین اساس 
هم بود که رهبرمعظم انقلاب در دیدار 12اردیبهشت ماه 
سال جاری با جمعی از فرهنگیان کشور، با اشاره به کمبود 
معلم »متعهد« و »کارآمد«، بر سرمایه گذاری هرچه بیشتر 
به منظور تقویت زیرساخت ها و دستگاه های تربیت معلم، 

ازجمله دانشگاه فرهنگیان تأکید کردند.

3

علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی: یکی از ماموریت های 
مهم نظام آموزش و پرورش کشور، تربیت نیروهای متخصص متناسب با 
نیازهای روز است. با توجه به اینکه در جامعه اسلامی و ایرانی زندگی می کنیم، 
لازم است تا مدیران آموزش و پرورش کشور محتوای درسی را متناسب با 
این امور تنظیم و تدوین کنند، اما متأسفانه در سال های اخیر شاهد مدیران 
متخصص در رأس امور آموزش و پرورش کشور نبوده ایم و این امر باعث 
عقب ماندگی جدی کشور در موضوع آموزش شده است. همچنین لازم است تا بازبینی جدی در 
نگاه به معلم در وزارت آموزش و پرورش به وجود بیاید؛ چراکه در سال های اخیر نوع نگاه به معلمان 
به دید خرید آموزشی بوده است؛ درحالی که یکی از رسالت های مهم نظام آموزش و پرورش، تربیت 

معلمان در کنار تربیت دانش آموزان است.

تربیت نیروهای متخصص متناسب با نیازهای روز

نیاز به تدوین یک سند تحول

عدم نگاه سطحی به وزارت آموزش و پرورش

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار


